Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.08.2017 № 110-37-876-17
г. Саянск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15, ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.07.2016 №110-37-916-16, (в редакции от 23.11.2016 №110-37-1389-16), (опубликовано в газете «Саянские зори», №32 (3895), от 18.08.2016, (вкладыш официальная информация, стр. 2-5), №47 (3910) от 01.12.2016, (вкладыш официальная информация, стр. 3), следующие изменения:
1.1. Пункт 30 главы 9 раздела II изложить в следующей редакции:
«30. К документам, необходимым для предоставления муниципальной услуги, относятся:
а) заявление об утверждении схемы расположения земельного участка по форме согласно приложению 1 к настоящему административному регламенту;
б) схема расположения земельного участка в форме электронного документа.
- в случае, если подготовку схемы расположения земельного участка обеспечивает гражданин в целях образования земельного участка для его предоставления гражданину без проведения торгов, подготовка данной схемы может осуществляться по выбору указанного гражданина в форме электронного документа или в форме документа на бумажном носителе.
в) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя - для физических лиц;
г) документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление - для юридических лиц;
д) документы, подтверждающие полномочия лица, подающего заявление и документы, предусмотренные настоящим пунктом, действовать от имени заявителя, в случае подачи заявления и документов представителем заявителя.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						 О.В. Боровский

 Исп. Горб.Е.Я. тел.8(39553)56166